

## 4.2 Dávkování a způsob podání

### Dávkování

#### *Tonzilofaryngitida a komunitní pneumonie*

12,5 mg/kg tělesné hmotnosti/jedna dávka. V případě potřeby lze dávku zvýšit na maximálně 50 mg/kg tělesné hmotnosti denně. Délka léčby tonzilofaryngitidy je 10 dnů. U ostatních indikací: 7-10 dnů.

Tělesná hmotnost	Dávkování (přibližné)
<i>Perorální roztok 50 mg/ml (5 ml = 250 mg)</i>	
<10 kg	2,5 ml 2-3krát denně
10 - <20 kg	5 ml 2-3krát denně
20 - <40 kg	10 ml 2-3krát denně
<i>Perorální suspenze 100 mg/ml (5 ml = 500 mg)</i>	
10 - <20 kg	2,5 ml 2-3krát denně
20 - 40 kg	5 ml 2-3krát denně
<i>Perorální roztok 250 mg/ml</i>	
<10 kg	0,5 ml 2-3krát denně
10 - <20 kg	1 ml 2-3krát denně
20 - 40 kg	2 ml 2-3krát denně

#### *Nekomplikované infekce kůže a měkkých tkání*

25 mg/kg tělesné hmotnosti 3krát denně po dobu 7-10 dnů.

#### *Akutní otitis media, akutní sinusitida, stomatologická infekce*

25 mg/kg tělesné hmotnosti/jedna dávka.

Délka léčby akutní otitidy má být 5 dnů, avšak u pacientů s rizikem komplikací: 5-10 dnů, u recidivující akutní otitidy 10 dnů, u akutní sinusitidy a stomatologické infekce: 7-10 dnů.

Množství jsou uvedena v následující tabulce:

Tělesná hmotnost	Dávkování (přibližné)
<i>Perorální roztok 50 mg/ml (5 ml = 250 mg)</i>	
<10 kg	5 ml 2-3krát denně
10 - <20 kg	10 ml 2-3krát denně
20 - <30 kg	15 ml 2-3krát denně
30 - 40 kg	20 ml 2-3krát denně
<i>Perorální suspenze 100 mg/ml (5 ml = 500 mg)</i>	
<10 kg	2,5 ml 2-3krát denně
10 - <20 kg	5 ml 2-3krát denně
20 - <30 kg	7,5 ml 2-3krát denně
30 - 40 kg	10 ml 2-3krát denně
<i>Perorální roztok 250 mg/ml</i>	
<10 kg	1 ml 2-3krát denně
10 - <20 kg	2 ml 2-3krát denně
20 - <30 kg	3 ml 2-3krát denně
30 - 40 kg	4 ml 2-3krát denně

V některých případech mohou být k léčbě stomatologické infekce nezbytná další antibiotika s účinností proti anaerobním bakteriím.

#### *Lymeská borrelióza (erythema migrans)*

Děti do 12 let: 25 mg/kg tělesné hmotnosti, 3krát denně po dobu 10 dnů.

Dospívající starší 12 let: 1 g 3krát denně po dobu 10 dnů.